Avenida 03 de Maio, nº 276, Centro, Santa Cruz/PE – CEP 56.215-000
CNPJ Nº 24.301.475/0001-86

Telefones: (87) 92000-9646 | E-mail: pmscpe@hotmail.com | WebSite: www.santacruz.pe.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTES E TURISMO DE SANTA CRUZ

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2025/PMSC

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 016/2025/PMSC

TERMO DE AUTUAÇÃO

Aos 18 (dezoito) dias do mês de março de 2025, faço a autuação e registro do presente PROCESSO

ADMINISTRATIVO, que vai registrado com o nº 016/2025, modalidade PREGÃO na forma ELETRÔNICA

Nº 007/2025, do tipo, MENOR PREÇO, julgamento por item, modo de disputa ABERTO, tendo como objeto a

contratação de empresa especializada do ramo pertinente para prestação de serviços de locação de equipamentos,

estrutura com instalação, montagem e desmotagem e suporte técnico operacional: de locação de palco, sistema de

sonorização, painel de led, grids de aluminio, equipamento de iluminação, banheiros quimicos, camarins, grupo

gerador de energia, tendas tipo chapeu de bruxa, para viabilizar a realização de futures festividades no Municipio

de Santa Cruz, mediante solicitação expressa do ordenador de despesa da Secretaria Municipal de Cultura

Esportes e Turismo de SANTA CRUZ-PE.

O presente termo de autuação foi lavrado por mim, JUAREZ GUIMARÃES DA SILVA, Pregoeiro, designado

pela a portaria nº012/2025, que o digitei bem como lanço minha assinatura ao final, juntamente com os outros

membros componentes da Comissão de Contratação.

As despesas relativas às prestações dos serviços decorrentes deste autuação serão suportadas pelos recursos

próprios, destinados no Orçamento Geral da Prefeitura Municipal de Santa Cruz, conforme Seguinte Dotação

Orçamentária:

GABINETE DO PREFEITO

Unidade Orçamentária: 041.122.0002.2005

Elemento de Despesa: 33.90.39.00, Outros serviços terceiros pessoas jurídicas

ÓRGÃO: 02 - PODER EXECUTIVO

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02 06 - SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTES E TURISMO

FUNÇÃO: 13.392.1006.2046.0000 APOIO A REALIZAÇÃO DE FESTEJOS E EVENTOS CULTURAIS

ELEMENTO: 3.3.90.00.00 - APLICAÇÕES DIRETAS

FONTE: 01.00 - RECURSOS PRÓPRIOS

__________________________

Juarez Guimarães da Silva

Pregoeiro

_____________________________

Maria Venerada Souza Rodrigues

Equipe de Apoio

________________________________

Maria Natalia Leandro Alencar

Equipe de Apoio

mailto:pmscpe@hotmail.com
http://www.santacruz.pe.gov.br/